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Så er det ved at være den tid hvor sommeren går på held og efteråret kommer så småt snigende. 

Med efteråret kommer også de mere indendørs og stille sysler – slægtsforskning, foredrag og workshops.  

 

Programmet for efteråret 2022 er klar og sendes sammen med dette nyhedsbrev. Programmet er sammensat 

af 3 foredrag og 3 workshops: 

 

8. september – Foredrag: Slægtsforskning uden kirkebøger og folketællinger 

22. september – Workshop: Hvordan kommer jeg i gang? Eller er du gået i stå?   

6. oktober – Workshop: Dødsattester og hvordan man søger. 

27. oktober – Foredrag: Faddere – sociale relationer i landbosamfundet ca. 1750-1850 

10. november – Foredrag: Den spanske syge 

17. november – Workshop: Hvad er det? 

 

Ved vores Workshop den 17. november prøver vi noget lidt anderledes. Vi har valgt at kalde det ”Hvad er 

det?” – efter et legendarisk tv-program fra 1980’erne styret af Piet van Deurs. 

I samarbejde med Svendborg Museum giver vi jer mulighed for at få sat noget fakta – årstal, anvendelse eller 

andet – på nogle af de arvestykker mange af os har liggende hjemme i skufferne og som vi måske ikke ved 

andet om, end det har været tipoldemors, tipoldefars eller ”historien går på, at ….”. 

For at give Museet en mulighed for at kunne ”opklare familie-mysteriet”, anbefaler vi, at I tager et billede af 

genstanden og sender det til os på mail dssydfyn@gmail.com med en kort beskrivelse og evt. mål samt 

materiale. Så vil vi sørge for, at Museet modtager billede og tekst. Den 17. november vil I – og andre – 

forhåbentlig kunne få historien, når vi mødes i Skallen. 

 

Vi ser frem til at modtage billeder af rigtig mange gamle ting snarest muligt og senest den 1. november. 

 

Den 17. november bedes I – hvis muligt - medbringe den fysiske genstand, så vi alle kan se den in natura. 

Dette arrangement vil være ”åbent” på den måde, at der ikke kræves betaling for gæster, så tag gerne venner, 

bekendte og familien med. Måske de også har noget, de ikke ved, hvad er! 

 

Ny kasserer 

Som fortalt ifm. ordinær generalforsamling i februar 2022 er vores kasserer, Flemming Knudsen, på valg ved 

ordinær generalforsamling i februar 2023. Og Flemming ønsker ikke genvalg. 

Vi søger derfor efter et medlem, som kan tænke sig at tage over efter Flemming. Kontingentopkrævning, ind- 

og udmeldelser sker via vores hovedorganisation, Danske Slægtsforskere. Og vi er sikre på, at Flemming vil 

give en grundig introduktion til hvervet og stå klar til at være behjælpelig i den første tid. 

 

Parkering 

Siden vi mødtes i foråret, er der indført tidsbegrænset parkering på Føtex’ parkeringspladser. I tidsrummet kl. 

08-17 kan man parkere i 2 timer. Efter kl. 17 burde der således ikke være problemer, men vi anbefaler for en 

sikkerheds skyld, at I stiller p-skiven. 

 

Velmødt til foredrag og workshop i efteråret 2022 
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